
8 NORMAS LEGALES Sábado 26 de noviembre de 2022
 
El Peruano /

Wilbert Gabriel Rozas Beltrán, dándosele las gracias por 
los servicios prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

ANÍBAL TORRES VÁSQUEZ
Presidente del Consejo de Ministros

2129393-16

Aceptan renuncia de Ministra de Cultura

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 282-2022-PCM

Lima, 25 de noviembre de 2022

Vista la renuncia que, al cargo de Ministra de Estado 
en el Despacho de Cultura, formula la señora Betssy 
Betzabet Chavez Chino; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministra de 
Estado en el Despacho de Cultura, formula la señora 
Betssy Betzabet Chavez Chino, dándosele las gracias por 
los servicios prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

ANÍBAL TORRES VÁSQUEZ
Presidente del Consejo de Ministros

2129393-17

Aceptan renuncia de Ministra de Desarrollo 
e Inclusión Social

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 283-2022-PCM

Lima, 25 de noviembre de 2022

Vista la renuncia que, al cargo de Ministra de Estado 
en el Despacho de Desarrollo e Inclusión Social, formula 
la señora Dina Ercilia Boluarte Zegarra; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Ministra de Estado 
en el Despacho de Desarrollo e Inclusión Social, formula 
la señora Dina Ercilia Boluarte Zegarra, dándosele las 
gracias por los servicios prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

ANÍBAL TORRES VÁSQUEZ
Presidente del Consejo de Ministros

2129393-18

Aceptan renuncia de Presidente del Consejo 
de Ministros

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 284-2022-PCM

Lima, 25 de noviembre de 2022

Vista la renuncia que, al cargo de Presidente del Consejo 
de Ministros, formula el señor Aníbal Torres Vásquez; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que, al cargo de Presidente del 
Consejo de Ministros, formula el señor Aníbal Torres 
Vásquez, dándosele las gracias por los servicios 
prestados a la Nación.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

ANÍBAL TORRES VÁSQUEZ
Presidente del Consejo de Ministros

2129393-19

Nombran Presidenta del Consejo de 
Ministros

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 285-2022-PCM

Lima, 25 de noviembre de 2022

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Presidenta del Consejo de Ministros, a la 
señora Betssy Betzabet Chavez Chino. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

BETSSY BETZABET CHAVEZ CHINO
Presidenta del Consejo de Ministros

2129394-1

Nombran Ministro de Relaciones Exteriores

RESOLUCIÓN SUPREMA
N° 286-2022-PCM

Lima, 25 de noviembre de 2022

Vista la propuesta de la señora Presidenta del Consejo 
de Ministros;

De conformidad con el artículo 122 de la Constitución 
Política del Perú; el artículo 15-A de la Ley N° 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Nombrar Ministro de Estado en el 
Despacho de Relaciones Exteriores, al señor César 
Rodrigo Landa Arroyo.

Artículo 2.- La declaración jurada del ministro 
nombrado es publicada en la página web de la Presidencia 
del Consejo de Ministros, en la misma fecha de publicación 
de la presente Resolución Suprema.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ PEDRO CASTILLO TERRONES
Presidente de la República

BETSSY BETZABET CHAVEZ CHINO
Presidenta del Consejo de Ministros

2129394-2


		2022-11-26T06:12:08-0500
	BigSigner Server




